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Mötesanteckning 
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Mötespunkt Anteckning 

1. Inledning Övergång pågår för detta forum från chefssamråd till samordningsråd.  

2. Godkännande av 
dagordning 

Tillägg av punkt om sommaren i punkt 7 – Katarina.  

Tillägg av punkt kring avgift för vaccination inför behandling – 

Susanne.  

Tillägg av punkt kring Behandling av patienter med statinorsakade 

myositer, vem behandlar? – Jonel.  

Dagordningen godkännes.  

3. RPO/NPO 
3:1 Aktuellt. 
Hur ser RPO 
uppdraget ut 
framöver? 
3:2 Vårdförlopp 
RA, uppstart. 

Eva presenterar aktuellt kring RPO/NPO 

Det är på gång en omorganisation som verkar innebära att RPO 

försvinner och ”uppgår” i samordningsrådet. RPO-gruppens arbete 

utgörs av framför allt nomineringar, remissinstans och 

informationsöverföring från nationellt till lokalt. I dagsläget finns det 

totalt tre aktiva vårdförlopp och tre NAG:ar (Nationell arbetsgrupp). 

Aktuellt just nu är att remissvar för vårdförlopp jättecellsarterit 

respektive för riktlinje för systemisk skleros håller på att sammanställas.   

 

Katarina föreslår att, ifall RPO upphör, så kan Eva K fortsatt ha en 

motsvarande roll kopplad till samordningsrådet.  

 

I NPO ingår 7 medlemmar med geografisk representation från landets 

olika delar. NPO tar initiativ till nationella arbetsgrupper. NPO 

samarbetar med SRF, patientorganisationer och NPO:er inom andra 

medicinska områden. Under 2023 finns det inte planer för nya 

vårdförlopp inom reumatologi.  

 

Strukturen för motsvarande RPO i de övriga regionerna ser olika ut. 

Fredrik föreslår att ta reda på hur andra samordningsråd hanterar 

RPT/vårdförlopp.  

 

Mats presenterar aktuellt kring RPT RA 
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RMR för vårdförlopp RA 0-12 månader är framtaget men ännu inte 

beslutat av hälso- och sjukvårdsdirektören, det väntas ske under 

hösten.   

För CVD-screening så planerar det på SU att fr o m augusti börja ta 

kolesterol för alla RA-patienter inför besöket som sker 12 månader 

efter diagnos.  

Den kortfattade primärvårdsversionen av vårdförlopp RA 0-12 månader 

skickas på SU med i svar till remitterande vårdcentralläkare.  

För RPT RA (båda vårdförloppen 0-12 månader, etablerad) så ska ett 

antal indikatorer föreslås att beredas så de finns presenterade på KVIS 

– Kvalitetsindikatorer i sjukhusvård, för detaljer se ppt-bilder. 

Synpunkter på urvalet skickas till Arvid under kommande veckan och 

därefter sker avstämning med Mats och Katarina för att sedan kunna ta 

beslut.         

 

Mats visar statistikrapporten som är framtagen för vårdförlopp RA. 

Generellt i regionen så har det varit hälften av patienterna som 

kommer på nybesök inom vårdförlopp RA som fått diagnosen RA. På SU 

planeras för ett kvalitetsarbete under hösten med en ST-läkare med 

syfte att analysera remisshanteringen av vårdförlopp RA.    

 

Start i praktiken för vårdförlopp etablerad RA föreslås ske preliminärt 

till 1a november. Beslut om starten planeras att ske vid nästa 

samordningsråd i höst. Viss otydlighet kring hur beslut bör tas i 

samordningsrådet framöver. Om en beslutsfråga är på 

samordningsrådet så behöver det gå ut innan mötet så att förankring 

hinner ske lokalt.  

 

I övrigt se utskickade ppt-bilder. 

4. Remissvar Katarina har skickat gemensam sammanställning för samordningsrådet 

för vårdförlopp jättecellsarterit respektive riktlinje systemisk skleros.  

5. Utbildningsfrågor Lena och Panagiota presenterar aktuellt kring utbildningsfrågor  
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5:1 Nya 
läkarutbildningen 

Inget västsvenskt möte i höst i och med att Reumadagarna hålls i 

Göteborg, nästa blir i februari 2023.   

Lena går igenom reumatologin i den nya läkarutbildningen. 

Reumatologi sker i termin 5, en termin tidigare än så det varit. Första 

terminen blir HT 2023 (den terminen blir det dubbla kuller med den 

sista omgången i den gamla strukturen samtidigt). Det kommer vara 

ca 18 studenter varje vecka som ska placeras ut på VFU i regionen. 

Studenterna kommer vara placerade på sin regionplacering i 5 dagar i 

stället för 2 dagar som är fallet just nu (alternativt är 1 dag alltid på 

Sahlgrenska för den virtuella avdelningen), Lena presenterar förslag 

på struktur för veckoschema och fördelning av antal per sjukhus.  

  

I övrigt se utskickade ppt-bilder. 

Kort paus  

 

6. Rehab 
 

Ann-Marie presenterar aktuellt kring rehab 

Ett rehab-kluster är bildat på SU med fyra läkare som gemensamt 

kommer ansvara för rehab-frågor. Ann-Marie kommer imorgon lämna 

över det medicinska ansvaret för dagrehabiliteringen för 

reumapatienter på SU till Cecilia Överdahl. För remisser till Mösseberg 

så delar Ann-Marie ansvaret med Jan Bjersing. Det har varit en del 

frågor kring klimatvård från Reumatikerförbundet på sistone och det 

var ett möte med patientrepresentanter tillsammans med Katarina och 

Ann-Marie igår, det var en bra och uppskattad dialog. Pandemin har 

ställt in klimatvården och det kommer inte upptas förrän tidigast våren 

2023.     

 

Annelie presenterar kring enkät om reumakompetens hos 

fysioterapeuter i specialistvården i VGR 

Det var 23 svarande från de olika sjukhusen, i median har de arbetat 

drygt 9 år inom reumatologin. Två fysioterapeuter har 

specialistkompetens (som fackförbundet ansvarar för) inom 
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reumatologi. Hälften av de 26 har studerat en grundläggande 

akademisk kurs inom reumatologi.    

7. Reumadagarna 
 
7b. Sommaren 

Inger presenterar aktuellt kring Reumadagarna 

Preliminärt program ligger på Reumadagarnas hemsida. Sista dag för 

anmälan med reducerad avgift är 10e juni.    

 

Avstämning kring läget inför sommaren   

Uddevalla har svårighet med läkarbemanningen för sommaren och har 

försökt få tag i reumatologer från andra sjukhus i regionen för hjälp.  

På Sahlgrenska är det problem med ssk-bemanning.   

8. Samarbetsyta på 
SharePoint 

Fredrik går igenom: Samordningsrådet har en samarbetsyta på 

Sharepoint som medlemmarna kommer bli inbjudna till. Där kommer 

mötesanteckningar, presentationsbilder med mera att läggas upp och 

finnas tillgängliga.  

9. Samordningsråd 
reumatologi  
Start HT-22 
9:1 Vilka ska ingå? 
9:2 Ersättare? 
9:3 Upplägg och 
spelregler 

 

Roller i samordningsråd: 
Koordinator – koncernkontoret tillhandahåller koordinerande och 
samordnande stöd 
Ordförande – utsedd av koncernledningen 
Deltagare – chefer inom aktuell verksamhet, utses av respektive 
förvaltningschef 
Adjungerade – samordningsrådet kan besluta om adjungerande 
 
Uppdrag: 
Gruppen ska bl.a. identifiera, initiera, driva och följa upp gemensamma 
frågor inom ansvarsområdet, samt verka för god och säker 
vård, förankra och etablera gemensamma processer m.m.. 
 
Vi ska upprätta lista för deltagarna som ingår i samordningsrådet enligt 
nedan:  
Deltagare: 
Namn:            Roll:          Mail:          VGRID: 
 
Övriga deltagare: 
Namn:           Roll:           Mail:           VGRID: 
 

https://mkon.nu/reumadagarna_2022
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Stellan kontaktperson  
Stellan kommer vara kontaktperson för samordningsrådet från 
Koncernkontoret. Stellan är sjukhusdirektör på Skaraborgs sjukhus.  
Förvaltningschefer (såsom sjukhusdirektör) är kontaktperson mot de 
olika samordningsråden (totalt 22 stycken). Rollen som kontaktperson är 
att vara ”coach” för samordningsrådet. Stellan är gärna med en kort 
stund varje samordningsråd och emellan möten har avstämning med 
ordförande utifrån behov.  
 
Beslutsfattande  
Vi diskuterar kring förutsättningarna för beslutsfattande i 
samordningsrådet. Stellan förklarar att medlemmarna i 
samordningsrådet har det beslutsmandatet som de har på ”hemmaplan” 
och förankring sker utifrån behov. 
 
Formen för mötena 
Mötena framöver kommer troligtvis kunna ske med digital uppkoppling 
(inte minst för gäster som är med en kort stund av mötet) även om det 
finns fördelar med att vara fysiskt närvarande för diskussionens skull. 
Medlemmar i samordningsrådet bör ha ersättare för att beslutsmandatet 
ska finnas på mötet även i fallet då medlem har förhinder.   
  
Idéer på innehåll för mötena 
Tillgänglighet, utbildningsfrågor, kunskapsstyrningsarbetet (vårdförlopp 
mm), frågor från patientföreningen, personaltillgång.  
 
Fredrik går igenom ramarna för rollen som koordinator i 
samordningsrådet.   

10. Mötestider HT-22 Förslag: 5/10, 9/11, 7/12 

Inga invändningar under mötet mot datumförslagen.  

Förslag lyfts att gällande lunchen vid mötena så får varje medlem 

anmäla sig i stället för att man ska meddela om man inte kommer och 

ska ha lunch.  

11. Tillagda frågor Avgift för vaccination – Susanne 

Det ser olika ut på de olika sjukhusen. På SU sker, sedan pandemins 

start, enbart rekommendation till patienten om att vaccinera sig mot 

pneumokocker. Tidigare gavs en Prevenar-vaccination och 



 

Nästkommande möte 

Datum: 5e oktober 

Lokal: Biblioteket, Gröna stråket 12, vån 3 

 
Mötesanteckningar justerat av:  
 

 

______________________  ______________________ 

Katarina Almehed, ordf.   Arvid Boström, sekr. 

Verksamhetschef SU   Verksamhetsutvecklare SU 
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rekommenderade patienten att den andra vaccinationen i 

primärvården. Oklart om patienten får avgiftsreduktion i vårdcentralen.  

 

Enligt patienthandboken ska vaccination inför behandling vara 

avgiftsfritt.  

 

Behandling av patienter med statinorsakade myositer, vem 

behandlar? – Jonel 

Antalet patienter i denna grupp har ökat på sistone. Alla patienter i 

denna grupp får inte immunglobulin i Skövde och SU. I Skövde 

behandlas patienterna på plats, ibland med konsultation med 

Sahlgrenska. Det finns ett tydligt behov av att diskutera frågan om hur 

denna patientgrupp hanteras och hur val av läkemedel görs.         

 

SRQ – Kicki 

Tips: Skriv datum för symptom och diagnos, annars kan det bli fel när 

patient räknas som tidig RA.  


